
 

Mars 2021   

” Now there is good rains. If it can 

rain the whole of March most people 

will have enough food ” säger Patrick.                                         

Efter den sju månader långa 

torrperioden är regntiden livsviktig. 

                                                 

 
Stolt ordförande i Kalewa ungdomsgrupp 

Det betyder också att det blir ett 

lyckosamt år för deltagarna i 

ungdomsprojektet. Som vi berättade  

i decemberbladet, vill de även få en 

inkomst från majsodlingen.  

Bridget Mtika från byn Mtambachalo 

Väldigt nöjda är också de över 250 

kvinnor, som har odlat solrosor i 

Women Empowerprojektet. En god 

vinst från solrosförsäljningen 

betyder mycket för familjen. 

 

Som en del i byutvecklings-

programmet undervisade Patrick, i 

höstas, Kachindilas kvinnogrupp i 

gamphanimetoden. De kvinnorna har 

goda förhoppningar om en bra 

majsskörd.    

 

I samband med besöket såg Patrick 

var kvinnorna hämtar vatten. Från 

vattenhålet fyller de hinken med 

hjälp av ett emaljfat. Patrick 

skickade bilderna och undrade om 

ZASP kunde hjälpa till med en brunn.  



      

Tack vare en medlemsgåva har 

kvinnorna en brunn. Nu saknas bara 

vevanordningen. 

Vid Kakoma är det grönt och 

frodigt året om tack vare Dennis 

Ndhlovu, som driver upp plantor och 

vårdar buskar, träd och häckar. Det 

imponerar på besökare. 

                          

Det var också Dennis, som under-

visade elever och lärare vid Langwani  

school hur träden skulle planteras 

och skötas och de har lyckats väldigt 

bra. Vi bad rektor att skicka träd-

bilder. Istället kom en fyra minuter 

lång video där hon trevligt berättar  

om skolans fina träd. Våra andra 

byskolor har också vänt sig till ZASP 

för att få hjälp med egna              

trädplanteringsprojekt.  

Det känns roligt att kunna hjälpa 

dem med det.    

 

Många skolor ligger väldigt öppet 

och under oväder blir plåttaken lätt 

ett vindfång. Det drabbade Langwani 

school alldeles innan jul, då taket 

delvis blåste av. 

                                                                                                        

Redan innan det hände hade ZASP 

lovat att hjälpa till att rusta upp 

skolan. Genom medlemsgåvor kan 

eleverna snart flytta in i en 

nyrenoverad skola med nytt tak.

 



Inför skolstarten i januari anordnade 

ZASP en veckokurs för frivillig-

lärarna vid ”våra” nio byskolor. 

Ministry of Education ordnade lärare 

som höll i undervisningen.  

 

 

För att hålla avstånd delade man upp 

sig i olika lokaler. Tack vare 

möjligheten att övernatta vid 

Kakoma kunde man utnyttja dagar 

och kvällar väl. 

 

  

Kursen var mycket uppskattad och 

nöjda deltagare dansade fram och 

tog emot kursintyget.

Alla kände sig motiverade att 

återvända till sina skolor och starta 

det nya läsåret.                        

Samuel Khondowe har nu börjat 

cykla runt till de nio skolorna för att 

se till att allt fungerar bra. Genom 

hans rapporter får ZASP veta vilka 

behov och problem som skolorna har. 

 

 

Första skolbesöket var Kanonono 

school. 



 

Vid besöket i Kayola school kunde 

Samuel beundra den nya brunnen, 

som också är till stor glädje för 

byborna i närheten. Vevanordningen 

med kedja och hink tas in under 

natten. Bilden är tagen en tidig 

morgon. 

 

Ungdomarnas aktivitetshus i 

Mphero börjar ta form. Under 

arbetet med bygget anordnas kurser 

i att mura, snickra och svetsa. På så 

vis löper teori och praktik parallellt. 

Många unga är intresserade av att få 

en sådan utbildning, som så 

småningom kan bidra till försörjning 

av familjen. 

 

 

 

 

                                                               

Vi är tacksamma över att så mycket 

har kunnat genomföras under 2020 

trots pandemin. Stora förhoppningar 

finns för 2021, att covid 19 ska gå 

tillbaka, att skolorna ska hållas öppna 

och att ZASP-aktiviteterna ska 

utökas. 

 

TACK till er medlemmar som stödjer 

ZASP på olika sätt. Det är ni som gör 

utveckling möjlig i området!   

 

För kontakt med ZASP: info@zasp.se  

ZASP-shopen når du genom att smsa 

Gun-Britt Nilsson 0709478746 eller 

mejla gbknilsson@gmail.com  

 

För gåvor och medlemsavgifter: 

ZASP Pg 831885-9  

Swish 123 34 340 93 80 
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